教育委員会４月臨時会会議録

平成 27 年 4 月 1 日（水曜日）

12：40～12：55

創遊館会議室

出席委員  児珠 孝童 委員

鈴木 良子 委員

五十嵐義一 委員

井上 幸弘 委員

職務のため出席した者の職氏名

教育長    小林 道和

教育文化課長 松田勝美

主幹     山口義博

主査     佐藤 修（書記）

１．開  会

教育文化課長の進行及び開会宣言

２．あいさつ

  小林道和 教育長 就任のあいさつ

井上幸弘 委員  就任のあいさつ

３．会議録署名委員の指名

教育文化課長より鈴木良子委員を指名したい旨を諮り全員了承する。

４．朝日町教育長職務代理者の指名について

 教育文化課長 朝日町教育委員会会議規則第２条の規定により、教育長の指名推薦となってい

る旨を説明。

 教 育 長 児珠委員を教育長職務代理者に指名。

 児珠委員 教育長職務代理者就任のあいさつ

５．議長の選出について

 教育文化課長 議長については、教育委員長が務めていたが、新制度により教育委員長と教育

長が一本になり、進行と報告を一人で行うことは負担も多いことから、当面は児珠委員

（職務代理者）に議長を務めていただきたい旨を全員に諮る。

   （全員同意）

６．附議事件

議長（児珠委員） 議第２０号「朝日町教育委員会委員の議席の指定について」説明を求めた。

教育文化課長 別紙、議案書に基づき、慣例による任命順とし、１番児珠孝童委員、２番鈴木

良子委員、３番五十嵐義一委員、４番井上幸弘委員と提案した。

議長（児珠委員） 提案について質疑の有無を確認した。

   （質疑なし）

議長（児珠委員） 提案のとおり１番児珠孝童委員、２番鈴木良子委員、３番五十嵐義一委員、

４番井上幸弘委員となる旨を諮る。

   （全員同意）

以上、協議し、１２時５５分に臨時会の会議を閉じた。

閉  会

会議録署名委員

教  育  長

調 整 委 員   佐 藤  修